
CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  1 /10

ANO  I I SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  680

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA Nº 391/2025 2

PORTARIA Nº 399/2025 5

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE PREGÃO Nº 028/2025 6

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2024 7

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2024 8

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024 9

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PEABIRU-PR

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP: 87250-000
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 6802025735

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  2 /10

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

 

PORTARIA Nº 391/2025 
 
 
Designa Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Magistério Municipal 
 
 

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, Prefeito Municipal de 

Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e tendo em vista o disposto no Decreto nº 26/2011, 

que regulamenta o processo de Avaliação de Desempenho dos 

profissionais do magistério para fins de promoção horizontal: 

 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1o – DESIGNAR a Comissão Central de Avaliação de 
Desempenho, constituída pelos seguintes membros, sob a presidência 
do primeiro: 

Dayane Fernanda Borges de Araújo Walker 
Juliana Aparecida Moreira da Silva Caputi 
Juliano Francisco Chagas 
João Victor Nunes Durço 
Paula Cristina Belline 
Rosilene Aparecida de Fátima Pacheco 
Silmara Aparecida Matsumoto Mendes  
Fábio Alexandro Sexugui  
Denise Rogge Cabreira Lopes  
Rafaella de Souza Vieira  
Silvana Regina de Lima 
Viviane Pedrezini Miyake 
 

            Art. 2o – Designar as Comissões de Avaliação de 
Desempenho dos profissionais do Magistério, instituídas nas Instituições 
de Ensino, compostas pelos seguintes membros, sob a presidência do 
primeiro: 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  3 /10

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

 
I. Escola Municipal “Darci Ribeiro” – EIEF 

Franciane Medeiros da Silva 
Eliana Augusta Sexuque de Oliveira 
Silvia Regina Chacorowski  
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

II. Escola Municipal “Emílio de Menezes” – EIEF 
                             Monica Bernardes Capoal Ascêncio 

Rafaella de Souza Vieira  
Vanilda Machado de Almeida 
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

III. Escola Municipal “Paulo Freire” – EIEF 
Renan Cristiano da Costa 
Maria Vilma Francisca de Oliveira 
Silvia Mitiko Miazaki  
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

IV. Escola Municipal “Princesa Isabel” – EIEF 
                             Valéria Muniz lima de Sousa 
                             Rosana Nogueira da Cunha Paula 

  Valéria Muniz Lima de Sousa 
                             Membro a ser escolhido pelo avaliado 

 
V. Escola Municipal “São José” – EIEF 

Raquel Ribeiro Rufo  
Silvana Regina de Lima 
Gislayne Andrea de Oliveira dos Santos  
Zilda Siqueira Gomes 
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

VI. Centro Municipal de Educação Infantil “Arco Íris” 
Jaqueline Mathias Belo Alves 
Viviane Pedrezini Miyake 
Josieli dos Santos  
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

VII. Centro Municipal de Educação Infantil “Mãe 
Dolores” 

Daniele Andressa Esteves Ferreira 

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  4 /10

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

Irley Monteiro da Silva 
 
Lidiane de Almeida Benedito da Silva  
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 
 

VIII. Centro Municipal de Educação Infantil “Pioneiro 
Darcy Klein” 

Maria Lucia de Souza  
Denise Rogge Cabreira Lopes  
Angelita Canal de Souza  
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 
IX. Centro Municipal de Educação Infantil “Santa 

Paula” 
Josiane Roveroto Fonseca da Silva   
Sara Monica do Nascimento Pereira   
Jaqueline Costa da Silva Soares 
Membro a ser escolhido pelo avaliado 
 

 
Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Peabiru, Estado do Paraná,  
28 de julho de 2025. 

 
 

 
 
 

                                ____________________________________ 

                             JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  5 /10

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
CNPJ – 75.370.148/0001-17  

 

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101 

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná 

 

  

PORTARIA N.º 399/2025 
 
 
Designa Servidores. 
 
 
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, Prefeito 

Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 
Art. 1o – DESIGNAR a servidora, VALÉRIA MUNIZ LIMA 

DE SOUSA portadora da Cédula de Identidade RG. N.º 9.198.502-0, para responder pela 

Direção Interina da Escola Municipal Princesa Isabel, de 01 de agosto de 2025 até 31 de 

dezembro de 2025. 

 

 
 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de 

agosto de 2025. 
 

                            
                           Gabinete do Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 01 de 
agosto de 2025. 

  
  
  

 
 

 

_______________________________________ 
                                     JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES 

Prefeito Municipal  
 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  6 /10

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - Fone (44) 3531 – 8100 

               CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87.250-000 Peabiru – Paraná 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 

PROCESSO ADM. Nº 076/2025 

 

A PRESENTE LICITAÇÃO POSSUI EXCLUSIVIDADE NA PARTICIPAÇÃO PARA 

FORNECEDORES PERTENCENTES AO ÂMBITO REGIONAL - REGIÃO DA 

COMCAM, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 47 DA LEI COMPLEMENTAR 

123/2006, E CONFORME DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1421/2021, DE 09 DE 

AGOSTO DE 2021. 

 

A Agente de Contratação, do MUNICÍPIO DE PEABIRU no exercício das atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 127/2025 de 03 de fevereiro de 2025, Lei 14.133/2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 18 de agosto de 2025, às 09hrs00min 

no endereço eletrônico https://bnccompras.com , o recebimento e abertura das documentações 

e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 028/2025 na modalidade Pregão 

Eletrônico – do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

www.peabiru.pr.gov.br . 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, 

PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E A UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO – UPA. 

 

Peabiru, 01 de agosto de 2025. 

 

 

 

Sabrina Marangoni Pinto da Silva 

Agente de Contratação 

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  7 /10

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2024
CONTRATANTE (CREDENCIANTE): MUNICÍPIO DE PEABIRU
CONTRATADA (CREDENCIADA): NICIOLI E NICIOLI EXAMINARE I LTDA
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS,  DESTINADOS A
ATENDER  PACIENTES  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE-SUS,  ENCAMINHADOS  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02 de agosto de 2025.
DATA: 01 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e5a05d-010820251710412162

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  8 /10

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2024
CONTRATANTE (CREDENCIANTE): MUNICÍPIO DE PEABIRU
CONTRATADA (CREDENCIADA): GAMEIRO E IBBA ANALISES CLINICAS LTDA
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS,  DESTINADOS A
ATENDER  PACIENTES  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE-SUS,  ENCAMINHADOS  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02 de agosto de 2025.
DATA: 01 agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-82a61e-010820251710472163

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  9/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  9 /10

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024
CONTRATANTE (CREDENCIANTE): MUNICÍPIO DE PEABIRU
CONTRATADA (CREDENCIADA): A A EID RORATO LABORATORIO ME
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS,  DESTINADOS A
ATENDER  PACIENTES  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE-SUS,  ENCAMINHADOS  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02 de agosto de 2025.
DATA: 01 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-519951-010820251710532164

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE          

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11



EDIÇÃO  N˚  680 SEXTA,  01  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  10/10

CÓDIGO  6802025735 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  10/10

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

Vitor Marques
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

 

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 01/08/2025 17:11

http://www.tcpdf.org

		2025-08-01T17:11:52-0300




